
 
 

 
DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE 

 
Oggetto:  rettifica errore materiale determinazioni n. 11 del 01.02.2022 (adozione programma di 

spesa fondo qualità) e n. 14 del 07.02.2022 (adozione programma di spesa contributi 
delle famiglie). 

 
Premesso: 
 

− che con determinazione n. 11 del 01.02.2022 è stato adottato il programma di spesa fondo 
qualità (PdS 4026137); 

− che per mero errore materiale è stata effettuata una prenotazione fondi sul capitolo 402180 
di Euro 24.321,86 anziché di Euro 16.225,86 e tanto in ragione del fatto che parte del fondo 
qualità di cui al bilancio di previsione 2022-2024, pari ad Euro 8.096,00, risulta già 
impegnata per il lettorato di lingua inglese; 

− che con determinazione n. 14 del 07.02.2022 è stato adottata il programma di spesa relativo 
ai contributi delle famiglie (PdS 4026174); 

− che per mero errore materiale è stata effettuata una prenotazione fondi sul capitolo 402180 
di Euro 10.500,00 anziché di Euro 10.300,00 e tanto in ragione del fatto che parte dei 
contributi di cui al bilancio di previsione 2022-2024, pari ad Euro 200,00, risulta già 
impegnata; 

− che gli importi innanzi indicati, sia nella descrizione erronea che in quella corretta, 
risultano, nel loro importo totale, corrispondenti a quelli di cui al bilancio di previsione 
2022-2024;  
 

Tutto ciò premesso 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO quanto in premessa 
VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per 
quanto compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTA la legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7  e ss.mm.ii. (Norme in materia di 
bilancio e di contabilità generale della Provincia autonoma di Trento), ed in 
particolare l’art. 55 comma 2 e 78 bis 1;  

VISTO  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e in 
particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2;  

VISTA l’art. 55 (Impegni di spesa) della Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 – 
Legge provinciale di contabilità; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024 deliberato dal 
Consiglio dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2021con deliberazione n. 
22, inviato al Servizio per il reclutamento e gestione  del personale della scuola ai 
fini  dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

ifpsp-09/02/2022-15 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 128 del 
23 dicembre 2021; 

ACCERTATA la necessità di apportare le rettifiche innanzi dette; 
VISTA la L.P. n. 23/1992 
 

D E T E R M I N A 

di rettificare l’errore materiale nelle determinazioni n. 11 del 01.02.2022 e 14 del 07.02.2022 
così come descritti in premessa sostituendo l’originaria formulazione: 

 
Determina 11/2022 

assistenza psicologica, mediazione linguistica  
e atre prestazioni professionali e specialistiche  

 
402180 24.321,86 

 
Es. 2022 

 
Determina 14/2022 

“Euro 10.500,00 sul capitolo 402180 del bilancio finanziario gestionale 2022 per attività didattiche 
esterne/interne e altre prestazione professionali specialistiche” 
 
con il corretto dispositivo: 

 
Determina 11/2022 

assistenza psicologica, mediazione linguistica  
e atre prestazioni professionali e specialistiche  

 
402180 16.225,86 

 
Es. 2022 

 
Determina 14/2022 

“Euro 10.300,00 sul capitolo 402180 del bilancio finanziario gestionale 2022 per attività didattiche 
esterne/interne e altre prestazione professionali specialistiche” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione 
a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
 
“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di  prenotazione della 
spesa in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979” 
 

               IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
                    dott. Giuseppe Anglani 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile. 



 
 

 
 


	D E T E R M I N A

		2022-02-09T14:50:36+0100
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




